

FALLO
LICITACION PÚBLICA DE CARÁCTER ESTATAL
L.P.E. SEPEN MATERIAL DE LIMPIEZA No. 03/2020
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LAS ÁREAS Y DEPARTAMENTOS ADSCRITOS A
LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT.

En la ciudad de Tepic, capital del Estado de Nayarit; siendo las 10:00 horas del día 26 del mes de agosto del año dos mil veinte; reunidos en la Sala B, de los Servicios Educación Pública del Estado de Nayarit, los C. Lic. Miguel Lora Zamorano, Presidente Suplente, L.C. Miguel Ángel Valdez Ávila, Secretario Técnico, L.C. Daisy Carelia Cabrera Gregoire, Representante del área Financiera, Lic. José Manuel Mares López, Representante Jurídico Suplente; por el Órgano Ejecutor, el L. E. José Pablo Pimenta González y la Lic. Carla Beatriz Lira Nava; por la Unidad de Control Interno, Lic. Juan Antonio Chávez Carrillo, por el órgano usuario la C. Luz Elena Duran Fierros, de conformidad con las facultades y atribuciones que le confiere la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Almacenes del Estado de Nayarit, y el Acuerdo por el que se crea el Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, para tratar lo relativo al acto de fallo de la Licitación Pública de Carácter Estatal **L.P.E. SEPEN MATERIAL DE LIMPIEZA No. 03/2020**, adquisición de material de limpieza para las áreas y departamentos adscritos a los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit.

ORDEN DEL DÍA

1. Pase de lista, verificando que exista Quórum Legal.
2. Lectura del Dictamen de adjudicación.
3. Lectura del acta.

Una vez dado a conocer el orden del día, el Comité de Adquisiciones, procede a su desahogo.

Primer punto del orden del día.- Se procede al pase de lista, de los integrantes que conforman el Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, verificando que existe Quórum Legal.

Segundo punto del orden del día.- Los miembros del Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, una vez analizadas la documentación financiera, Propuesta Técnica y Propuesta Económica recibidas por los oferentes participantes, realizaron las evaluaciones correspondientes, constatando que: de conformidad con los resultados obtenidos en el Dictamen de

Adjudicación del Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, se adjudica de la siguiente manera, al oferente **JUAN JOSE RODRIGUEZ AGUIRRE**.

PARTIDA NO.	CONCEPTO (DESCRIPCIÓN)	UNIDAD	CANTIDAD	JUAN JOSE RODRIGUEZ AGUIRRE		
				MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Ácido Muriático 900 ml. Pieza	pieza	40	BEAR	\$ 32.50	\$ 1,300.00
2	Aromatizante electrico, aparato + repuesto. 21 ml. pieza	pieza	30	AIR WICK	\$ 169.00	\$ 5,070.00
3	Aerosol para desinfectar. Pieza	pieza	100	WIESE	\$ 81.00	\$ 8,100.00
4	Aromatizante 400 ml. Pieza	pieza	56	WIESE	\$ 45.50	\$ 2,548.00
5	Atomizador solo de excelente calidad. Pieza	pieza	110	GENERICA	\$ 29.50	\$ 3,245.00
6	Caretas. Pieza	pieza	200	FANTASY	\$ 56.90	\$ 11,380.00
7	Cepillo dental chico para adolescente. Pieza	pieza	1,300	COLGATE	\$ 11.40	\$ 14,820.00
8	Cepillo dental grande. Pieza	pieza	100	COLGATE	\$ 13.03	\$ 1,303.00
9	Cepillo redondo con base para WC. Pieza	pieza	75	FLIPPER	\$ 26.29	\$ 1,971.75
10	Cepillo de mano con mango. Pieza	pieza	50	PERICO	\$ 13.99	\$ 699.50
11	Cloro de 910 ml. Pieza	pieza	28,200	AKOM	\$ 8.69	\$ 245,058.00
12	Cloro de 950 ml. Pieza	pieza	2,436	CLORALEX	\$ 16.00	\$ 38,976.00
13	Cubeta de Plástico no. 12. Pieza	pieza	6,459	GENERICA	\$ 16.98	\$ 109,673.82
14	Cubre bocas, tela, doble capa. Pieza	pieza	386,000	FARMA ALQUIM	\$ 2.95	\$ 1,138,700.00
15	Cubre boca de tres pliegues c/50piezas. Caja	caja	220	FARMA ALQUIM	\$ 575.00	\$ 126,500.00
16	Cubre pelo c/100 pza. Tipo malla. Paquete	paquete	34	OVAL	\$ 176.36	\$ 5,996.24
17	Desinfectante antibacterial en aerosol, con aroma, de 323 ml. Pieza	pieza	87	LÝSOL	\$ 203.85	\$ 17,734.95
18	Despachador de 8" toalla de papel en rollo para manos 13*14*10. pieza	pieza	1	OVAL	\$ 942.28	\$ 942.28
19	Despachador de papel higiénico jumbo de 400 mts. Pieza	pieza	11	OVAL	\$ 414.00	\$ 4,554.00
20	Despachador de jabón líquido para manos de pared. Pieza	pieza	11	OVAL	\$ 344.06	\$ 3,784.66
21	Desinfectante de Superficies pres. 20 l. Pieza	pieza	380	FRESHY	\$ 670.01	\$ 254,603.80
22	Escoba de lujo de alta calidad, bastón de madera. Pieza	pieza	224	BARRE BARRE	\$ 59.00	\$ 13,216.00
23	Escoba estándar. Pieza	pieza	6,500	LUPITA	\$ 30.56	\$ 198,640.00
24	Escoba de hilo. Pieza	pieza	76	ARIGEM	\$ 44.00	\$ 3,344.00

25	Escoba forma de cepillo duro 25 cms. Pieza	pieza	12	BARRE BARRE	\$ 42.00	\$ 504.00
26	Fibra de alambre grande de acero inoxidable. Pieza	pieza	385	BRIOSIA	\$ 15.50	\$ 5,967.50
27	Fibra Verde con esponja antibacterial. Pieza	pieza	575	SCOTCH BRITE	\$ 21.00	\$ 12,075.00
28	Fibra Verde sin esponja mod. P-96 gde antibacterial. Pieza	pieza	339	SCOTCH BRITE	\$ 17.40	\$ 5,898.60
29	Gel antibacterial, 70%de alcohol. 910ml. Pieza	pieza	28,580	FRESHY	\$ 63.50	\$ 1,814,830.00
30	Gel antibacterial de 1 lt. Con aplicador. Pieza	pieza	91	FRESHY	\$ 116.00	\$ 10,556.00
31	Gel antibacterial de 5 lt. Con aplicador. Pieza	pieza	6	FRESHY	\$ 449.80	\$ 2,698.80
32	Gel antibacterial Presentación 20 lt. Pieza	pieza	54	FRESHY	\$ 1,310.10	\$ 70,745.40
33	Jabón en polvo para ropa 900 gr. Pieza	pieza	140	ACE	\$ 41.50	\$ 5,810.00
34	Jabón en polvo para ropa. Kilo	kilo	1,669	UTIL	\$ 31.20	\$ 52,072.80
35	Jabón líquido para ropa de 900 ml. Pieza	pieza	384	FOCA	\$ 34.50	\$ 13,248.00
36	Jabón líquido para manos 910ml. Pieza	pieza	12,800	AKOM	\$ 18.15	\$ 232,320.00
37	Jabón líquido antibacterial para manos 1/2 litro . pieza	pieza	2,900	BLUMEN	\$ 42.20	\$ 122,380.00
38	Jabón líquido para manos de 220 ml. Pieza	pieza	8	PALMOLIVE	\$ 32.57	\$ 260.56
39	Jabón líquido antibacterial para manos de 1 lt. Aroma manzana verde. Tipo premier Pieza	pieza	304	AKOM	\$ 75.00	\$ 22,800.00
40	Jabón líquido para manos presentación 20 lts. Pieza	pieza	50	AKOM	\$ 363.00	\$ 18,150.00
41	Jabón neutro de 150 gr. Pieza	pieza	1,200	LIRIO	\$ 14.20	\$ 17,040.00
42	Jalador de agua para piso de 40 cm. Pieza	pieza	14	SIN MARCA	\$ 38.86	\$ 544.04
43	Jabón en polvo lavatrastes 900gr. Pieza	pieza	700	SALVO	\$ 44.50	\$ 31,150.00
44	Lavatrastes liquido de 950 ml. Pieza	pieza	69	SALVO	\$ 39.04	\$ 2,693.76
45	Limpiador multiusos con aroma surtido 1 lt. Pieza	pieza	2,250	AKOM	\$ 20.50	\$ 46,125.00
46	Líquido con cloro antihongos p/baños. Pieza	pieza	200	AKOM	\$ 42.30	\$ 8,460.00
47	Limpiador para piso con aroma a pino.910 ml. Pieza	pieza	2,800	AKOM	\$ 16.50	\$ 46,200.00
48	Limpiador para piso con aroma a pino. Litro	litro	870	PINOL ALEN	\$ 21.60	\$ 18,792.00
49	Líquido para limpiar vidrios y superficies con atomizador de 750 ml. Pieza	pieza	260	BRASSO	\$ 44.20	\$ 11,492.00
50	Líquido destapa caños de 946ml. Pieza	pieza	17	BEAR	\$ 52.50	\$ 892.50
51	Líquido limpia sarro de 1lt. Pieza	pieza	10	JAZMIN	\$ 30.50	\$ 305.00
52	Pasta dental 100 ml. Pieza	pieza	450	CREST	\$ 35.00	\$ 15,750.00



NAYARIT
GOBIERNO DEL ESTADO

SEPEN
SERVICIOS DE
EDUCACIÓN PÚBLICA
DEL ESTADO DE NAYARIT



2020
LEONA VICARIO
RECONSTRUYENDO LA PAZ

NAYARIT
enamora

53	Pastilla de Cloro al 90%. Kilo	kilo	53	GENERICA	\$ 127.86	\$ 6,776.58
54	Pastilla aromatizante para wc. De 60 gr. con canastilla. Pieza	pieza	90	WIESE	\$ 11.20	\$ 1,008.00
55	Pastilla aromatizante para wc. con alambre. Pieza	pieza	200	WIESE	\$ 11.20	\$ 2,240.00
56	Paño limpiador con microfibra 40*40cms. Pieza	pieza	560	ALMET	\$ 19.00	\$ 10,640.00
57	Recogedor para basura medio bote. Pieza	pieza	51	ARIGEM	\$ 28.14	\$ 1,435.14
58	Suavizante de ropa 850 ml. Pieza	pieza	350	DOWNY	\$ 23.50	\$ 8,225.00
59	Tapete sanitizante grande con esponja, 40x60. Pieza	pieza	71	OVAL	\$ 345.00	\$ 24,495.00
60	Termómetro infrarrojo. Pieza	pieza	10	DT BLUE	\$ 910.00	\$ 9,100.00
61	Toalla desinfectante c/35 piezas libre de cloro aroma fresco. Pieza	pieza	10	ESCUDO	\$ 46.70	\$ 467.00
62	Trapeador de hilo grande 100% algodón. Pieza	pieza	440	ARIGEM	\$ 35.00	\$ 15,400.00
63	Trapeador Pabito. Pieza	pieza	6,600	ARIGEM	\$ 31.60	\$ 208,560.00
64	Trapeador de ixtle, no hilo, u otras fibras. Pieza	pieza	30	ARIGEM	\$ 58.20	\$ 1,746.00
65	Quita cochambre en liquido para estufas con brocha. Pieza	pieza	15	EASY OFF	\$ 62.00	\$ 930.00
66	Botá quirúrgica. Par	par	200	EMBOL	\$ 13.22	\$ 2,644.00
67	Trapeador de microfibra con bastón. Pieza	pieza	10	ARIGEM	\$ 57.90	\$ 579.00
68	Alcohol etílico 96° de 1 lt. Pieza	pieza	150	AKOM	\$ 135.35	\$ 20,302.50
69	Lente de seguridad transparentes de policarbonato. Pieza	pieza	50	LIBUS	\$ 85.60	\$ 4,280.00
70	Despachador de toalla interdoblada. Pieza	pieza	47	OVAL	\$ 419.76	\$ 19,728.72
71	Señalética grande de pasos a seguir para prevención de covid. Pieza	pieza	1	ESTANDAR	\$ 531.70	\$ 531.70
72	Señalética de lavado de manos obligatorio. Pieza	pieza	3	ESTANDAR	\$ 237.86	\$ 713.58
74	Tarjeta de esterilización aérea. Pieza	pieza	20	JB	\$ 426.20	\$ 8,524.00
75	Tapete Sanitizante de acero inoxidable mediano. Pieza	pieza	10	ESTANDAR	\$ 735.50	\$ 7,355.00
76	Maquina tipo bomba de aspersión manual. Pieza	pieza	1	NITRO	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00
77	Maquina termo nebulizador. Pieza	pieza	3	BLACK FLAG	\$ 10,350.00	\$ 31,050.00
78	Liquido sanitizante. Litro	litro	8	FRESHY	\$ 30.15	\$ 241.20
79	Nano difusor atomizador USB para sanitizar. Pieza	pieza	20	ON-MEDICS	\$ 155.20	\$ 3,104.00
80	Caretas protectoras faciales para niños. Pieza	pieza	10	ERGOS PETR	\$ 155.20	\$ 1,552.00
81	Termómetro infrarrojo digital alta precisión con alarma y colores	pieza	7	BO HUI	\$ 1,850.00	\$ 12,950.00

Dirección de Servicios Administrativos
Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle
Tepic, Nayarit. México C.P. 63157
www.sepen.gob.mx
Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 4 de 7

	de fiebre. Pieza					
82	Papel Higiénico 400 mts doble hoja de bobina. Pieza	pieza	3,744	PERSA	\$ 58.20	\$ 217,900.80
83	Pañuelos faciales desechables de 90 hojas. Caja	caja	589	KLEENEX	\$ 19.50	\$ 11,485.50
84	Pañuelos faciales desechables de 180 hojas. Caja	caja	73	KLEENEX	\$ 38.32	\$ 2,797.36
85	Toalla Interdoblada c/100pza. Paquete	paquete	211	SOFT AND WHITE	\$ 285.50	\$ 60,240.50
86	Toalla en rollo p/manos 180 mts.blanca Pieza	pieza	3,370	PERSA	\$ 58.20	\$ 196,134.00
88	Papel Higiénico sanitario jumbo doble hoja c/500 bulto c/ 96 rollos. Bulto	bulto	20	PETALO	\$ 655.83	\$ 13,116.60
89	Franela gris 100% algodón c/bastilla. Metro	metro	170	CARPE	\$ 21.80	\$ 3,706.00
90	Franela blanca 100% algodón c/bastilla. Metro	metro	20	CARPE	\$ 21.80	\$ 436.00
91	Franela roja 100% algodón c/bastilla. Metro	metro	40	CARPE	\$ 21.80	\$ 872.00
73	Jerga gruesa de 0.60 x 1.20. Pieza	pieza	70	ESTANDAR	\$ 27.00	\$ 1,890.00
92	Jerga de tela. Pieza	pieza	12,800	ESTANDAR	\$ 8.83	\$ 113,024.00
93	Bolsa de camiseta de color negro grande. Kilo	kilo	630	DRAGON	\$ 47.50	\$ 29,925.00
94	Bolsa jumbo para basura de 90x120 cms. Kilo	kilo	304	SIGLO 21	\$ 39.30	\$ 11,947.20
95	Bolsa jumbo para basura de 70x30x120 cms. Kilo	kilo	500	SIGLO 21	\$ 39.30	\$ 19,650.00
96	Bolsa plana transparente de 30x40 cms.Biodegradable. Kilo	kilo	70	LOPLASTIC	\$ 69.70	\$ 4,879.00
97	Bolsa plana transparente de 60x90 cms.Biodegradable. Kilo	kilo	470	LOPLASTIC	\$ 69.70	\$ 32,759.00
98	Bolsa negra de 60x90 cms. Kilo	kilo	805	SIGLO 21	\$ 69.70	\$ 56,108.50
99	Bolsa de camiseta negra mediana. Kilo	kilo	20	DRAGON	\$ 47.50	\$ 950.00
100	Película para entarimar 45 cms. Ancho.9kg. Pieza	pieza	35	INIX-ORION	\$ 195.30	\$ 6,835.50
101	Guante rojo para lavar trastes grande. Par	par	275	OVAL	\$ 16.65	\$ 4,578.75
102	Guante rojo para lavar trastes mediano. Par	par	235	OVAL	\$ 16.65	\$ 3,912.75
103	Guante quirúrgico Estéril c/100 grandes. Caja	caja	4	AMBIDERM	\$ 421.00	\$ 1,684.00
104	Guante quirúrgico Estéril c/100 medianos. Caja	caja	14	AMBIDERM	\$ 421.00	\$ 5,894.00
105	Guante de látex. Par	par	12,830	AMBIDERM	\$ 2.34	\$ 30,022.20
106	Servilletas desechables de calidad c/500 pzas. Paquete	paquete	100	MAX	\$ 35.00	\$ 3,500.00
107	Cesto para basura mediano. Pieza	pieza	80	PLASTITRENDS	\$ 45.62	\$ 3,649.60
(SIETE MILLONES TRECE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS .42/100 MONEDA NACIONAL)					SUBTOTAL	\$ 6,045,998.64
					IVA	\$ 967,359.78

	TOTAL	\$ 7,013,358.42
--	-------	-----------------

El Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, autoriza al Órgano Ejecutor formalizar el contrato correspondiente a la Licitación Pública Estatal L.P.E. SEPEN MATERIAL DE LIMPIEZA No. 03/2020, adquisición de material de limpieza para las áreas y departamentos adscritos a los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 134 y 16 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 133 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Nayarit, y 43 y 44, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Almacenes del Estado de Nayarit.

Los integrantes del Comité de Adquisiciones de este Organismo con derecho a voz y voto, autorizan los acuerdos celebrados en esta Acta, por lo que al no haber más asuntos que tratar, se da por terminada la presente a las 10:25 horas del día de su fecha, firmando al calce y al margen de cada uno de los folios, los que en ella intervinieron.

**POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES
CON DERECHO A VOZ Y VOTO**

LIC. MIGUEL LORA ZAMORANO
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITE

C.P. MIGUEL ÁNGEL VALDEZ ÁVILA
SECRETARIO TECNICO

L.C. DAISY CARELIA CABRERA GREGOIRE
REPRESENTANTE DEL AREA FINANCIERA

CON DERECHO A VOZ

C. LUZ ELENA DURAN FIERROS
REPRESENTANTE DE SUBJEFATURA DE
LA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

.....
Dirección de Servicios Administrativos
Comité de Adquisiciones
Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fraco. Ciudad del Valle
Tepic, Nayarit, México C.P. 63157
www.sepen.gob.mx
Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630



LIC. JUAN ANTONIO CHAVEZ CARRILLO
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE CONTROL
INTERNO DE LOS SEPEN

LIC. JOSÉ MANUEL MARES LÓPEZ
REPRESENTANTE JURÍDICO SUPLENTE

POR EL ÓRGANO EJECUTOR

L.E. JOSÉ PABLO PIMIENTA GONZALEZ
JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

LIC. CARLA BEATRIZ TIRA NAVA
SUBJEFA DE ADQUISICIONES DEL DEPARTAMENTO
DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

POR LOS OPERENTES

C. JUAN JOSÉ RODRIGUEZ AGUIRRE

C. JOSE RAMON OCAMPO MEDRANO
EN REPRESENTACION DE
IRMA ARACELI AGUIRRE OROZCO